Pengadaan Paket Pekerjaan Pembangunan Pelabuhan Jangkar Kabupaten Situbondo Tahun 
Anggaran 2018. Dalam Putusan Perkara bernomor registrasi 24/KPPU-I/2020 ini, Majalis 
Komisi memutuskan bahwa para Terlapor terbukti melanggar Pasal 22 serta menjatuhkan 
denda dengan total sebesar Rp3.250.000.000,- (tiga miliar dua ratus lima puluh juta rupiah) 
kepada Terlapor I,II, dan III. 

Perkara ini berawal dari inisiatif yang dilakukan oleh KPPU dengan terhadap pekerjaan 

pembangunan Pelabuhan Jangkar Kabupaten Situbondo Tahun Anggaran 2018 yang 
melibatkan berbagai pelaku usaha, yakni PT Perkasa Jaya Inti Persada (Terlapor I), PT

[...]

yang ada, Majelis Komisi akhirnya memutuskan bahwa para Terlapor terbukti melanggar 
Pasal 22 Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1999 dan menjatuhkan sanksi denda dengan 
nominal berbeda-beda kepada para Terlapor. PT Perkasa Jaya Inti Persada dikenakan denda 
sebesar Rp1.250.000.000,- (satu miliar dua ratus lima puluh juta rupiah), PT Kurniadjaja 
Wirabhakti dikenakan denda Rp1.000.000.000,- (satu miliar rupiah), dan PT Duta Ekonomi 
dikenakan denda sebesar Rp1.000.000.000,- (satu miliar rupiah).  

Perintah pembayaran denda tersebut wajib dibayarkan para Terlapor selambat-